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Ukrainos gynybos startuoliai per
metus pritraukė daugiau nei ~90
mln. eurų investicijų.

Prognozuojama, kad 2026 m.
viešosios investicijos Ukrainoje sieks
apie 2,8 mlrd. eurų.

APIE PRIVATIZACIJĄ
UKRAINOJE |

Pasak Ukrainos ekonomikos ministerijos,
šiuo metu Ukrainos ekonomika,
nepaisant rusijos karo, demonstruoja
teigiamą dinamiką ir privatizacija būtų
postūmis ekonomikos efektyvesniam
atsigavimui, ypač pramonės ir
energetikos sektoriuose, kuriems reikia
didelių investicijų, taip pat inovacijų
skatinimui, modernizacijai ir
produktyvumui. 
Viena iš vizijų – transformuotis į būsimą
ES inovacijų centrą, todėl jau dabar
dedamos pastangos pritraukti užsienio
investuotojus.

Daugiau apie privatizaciją ir parduodamą
valstybės turtą rasite čia.

Valstybinis projektas BRAVE1
išlieka didžiausiu angelų
investuotoju Ukrainos gynybos
technologijose. 
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Tarp daugiausia investicijų pritraukusių yra šie UA
gynybos sektoriaus start-ups: Swarmer (~13,2 mln.
EUR), Tencore (~ 3,3 mln. EUR), Teletactica (~ 1,3 mln.
EUR), M-fly (~1,1 mln. EUR) ir Dropla (~2,4 mln. EUR).
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INVESTICIJOS Į GYNYBOS PRAMONĘ, 
FINANSINĖ PARAMA 

Ukrainos startuolių ekosistemos kapitalizacija nuo 2020 metų išaugo net 200 proc.
Po 200 proc. augimo ekosistemos vertė dabar
siekia maždaug 18,6 mlrd. eurų, teigia Ukrainos
startuolių fondo projektų vadovė Jana Hulak..
Pasak jos, daugiau nei 90 proc. inovatyvių mažų ir
vidutinių įmonių optimistiškai vertina tolesnę
Ukrainos startuolių ekosistemos plėtrą.

ENERGETIKA

Šeši Ukrainos bankai pasirašė didžiausią
konsorciuminės paskolos sutartį šalies finansų
istorijoje, kurios vertė siekia apie 537,5 mln. eurų.
Ši trejų metų paskola, užtikrinta valstybės
garantijomis, skirta stiprinti karinės gamybos
pajėgumus, modernizuoti pramonės objektus ir
tiekti ginkluotę Ukrainos gynybos pajėgoms.
Konsorciumą sudaro tiek valstybiniai, tiek
privatūs bankai.

Naujas svarbus žaidėjas energetikos rinkoje:
mobiliojo ryšio operatorius „Kyivstar“ įsigyjo
saulės elektrinę Žytomyro regione už maždaug
8,68 mln. eurų.

UK investuos ~19 mln. EUR į Ukrainos žaliąsias
technologijas.
UK ir Ukraina paskelbė apie InnovateUkraine
programos antrosios fazės pradžią, kuri rems
14 inovatyvių žaliųjų technologijų projektų,
iprojektai padės kurti mažo anglies dioksido
kiekio sprendimus, skirtus spręsti skubius
Ukrainos energetinio tvarumo ir saugumo
poreikius, kovojant su pasauliniais klimato ir
energetikos iššūkiais. 

Portugalija praneša planuojanti bendradarbiauti
su Ukraina gaminant jūrinius dronus ir skirianti
50 mln. eurų JAV gamybos ginklų įsigijimui.

Ukraina Danijoje steigia raketinio kuro gamyklą –
tai bus pirmasis toks objektas NATO valstybėje.

JAE planuoja įsigyti dalį Ukrainos gynybos
įmonės „Fire Point“, kuri gamina „Flamingo“
raketas.

ES lyderiai susitarė dėl 90 mlrd. eurų paskolos
Ukrainai. Suma bus skirta padengti Ukrainos
karinius ir biudžetinius poreikius ateinantiems
dvejiems metams.

ES užbaigė vieną didžiausių savo logistikos
operacijų – Lietuva perdavė Ukrainai šiluminę
elektrinę.
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Ukrainos verslai plečia savo pramoninius pajėgumus: Ternopilio regione grūdų perdirbimo
gamykla išplėtė savo produktų asortimentą, o Voluinės regione planuojama statyti nuo
energijos tiekimo nepriklausomą paukštienos perdirbimo kompleksą.

2025 m. valstybė prisidėjo prie 13
industrinių parkų įkūrimo, taip pat
papildoma teritorija planuojama plėtoti
ir Chmelnyckio regione

ŽEMĖS ŪKIS, EKSPORTAS

Ekonomikos ministerija patvirtino
valstybės paskatas 13-ai parkų, kad šie
įgyvendintų 22 infrastruktūros projektus,
kurių vertė siekia apie 17,4 mln. eurų. 
Tarp pagrindinių projektų, gavusių
valstybės paramą, yra: „Fruit Industry“
Bukovinoje (~3,75 mln. eurų), „KYT“ Kyjivo
regione (~3,69 mln. eurų) ir „Dolyna Stryi“
Lvivo regione (~1,6 mln. eurų).

EIB skyrė daugiau kaip 18 mln. eurų energijos
modernizavimo projektams, apimantiems
dešimtis socialinės infrastruktūros objektų
Volyn, Ternopil ir Zaporizhzhia regionuose.

2026 m. I ketv. Chornomorsko konteinerių terminalas tikisi atrinkti koncesininką. Pasak
Bendruomenių ir teritorijų plėtros viceministrės Alenos Škrum, po konkurso paskelbimo,
įmonės turės du mėnesius pateikti paraiškas, o atranka turėtų būti baigta jau kitų metų pirmąjį
ketvirtį, po kurio būtų pasirašyta galutinė koncesijos sutartis.

Ukraina ir Rumunija nuo 2026 metų gaus JAV
dujas per Graikiją.

Kyjivo regione parduodamas beveik baigtas statyti miltų malimo kompleksas už maždaug 345
tūkst. eurų. Lvive taip pat siūlomas sklypas, skirtas prekybos centro statybai, jo kaina siekia apie
107,5 tūkst. eurų.

Ukrainos metalurgijos milžinė ,,Metinvest Group” perka „ArcelorMittal“ vamzdžių gamyklą
Rumunijoje.

Šiais metais valstybė išmokėjo beveik 1,28 mlrd.
eurų atsinaujinančios energijos gamintojams.

Vėjo jėgainių statyba spartėja: 2025 metais
Ukraina pastatė 324 MW vėjo energijos
pajėgumų.

Vokietija skirs papildomus 70 mln. eurų
Ukrainos energetikos sektoriui paremti, ypač
decentralizuotai energijos ir šilumos tiekimo
sistemai.

Gruodžio mėnesį kukurūzų eksportas buvo pagrindinis Ukrainos vidaus grūdų rinkos variklis. Be
to, Ukraina užima antrą vietą tarp ES šalių pagal grūdų gamybą. Ukrainos ūkininkai nuėmė 57,6
mln. tonų grūdų ir 17,3 mln. tonų aliejinių augalų.
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